
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 214   del 24/10/2017
Registro Generale N° 1661   del 25/10/2017

OGGETTO: Delibera G.M. n° 240 del 20.10.2017 ' Fornitura Cassonetti porta-rifiuti per il  
Cimitero Comunale - Affidamento - CIG: :   Z6A206C2AB - Cod. Anticorruzione è il seguente: 
AC0400 – Classe di rischio “A” Impegno di spesa.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 25/10/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott. Maurizio PAGANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 1661 del 25/10/2017 - (Prop. Det. n. 1827 del 23/10/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: DELIBERA  G.M. N° 240 DEL 20.10.2017 ' FORNITURA CASSONETTI PORTA-RIFIUTI PER IL  
CIMITERO COMUNALE  - AFFIDAMENTO - CIG: :   Z6A206C2AB - C OD. ANTICORRUZIONE È IL 
SEGUENTE: AC0400 – CLASSE  DI RISCHIO “A” I MPEGNO DI SPESA. 

Premesso che: 
– la Giunta Comunale con propria deliberazione n°240 del 20.10.2017 avente all’oggetto: “Indirizzi

per interventi nel Cimitero Comunale” ha inteso, nell’imminenza della commemorazione dei defunti,
porre in essere alcune iniziative tese a migliorare le condizioni generali dell’area cimiteriale;

– tra l’altro è stato dato indirizzo a questo Ufficio di procedere a “sostituire i cassonetti  carrellati
utilizzati per la raccolta dei fiori secchi, in quanto deteriorati e mal funzionanti con altri analoghi”; 

– effettuati  gli  accertamenti  del  caso si è ritenuto di  procedere all’acquisto di  n°10 Cassonetti  da
lt.1100 in plastica di colore verde per la raccolta dei fiori secchi da collocare in sostituzione di quelli
esistenti  e  n°3  contenitori  carrellati  da  lt.240  sempre   in  plastica  di  colore  verde  da  collocare
nell’area estumulazioni;

– dall'indagine di mercato effettuata è risultato che i contenitori di che trattasi sono difficili da reperire,
nella considerazione che l'orientamento della stragrande maggioranza dei Comuni di effettuare la
raccolta differenziata porta a porta ha comportato un aumento di richiesta di cassonetti di altra e
diversa tipologia;

– si è provveduto a richiedere alla Ditta Bunder Company Spa da Bari, specializzata nel settore, che ha
dichiarato di disporre di resti di magazzino, preventivo di spesa per la fornitura delle attrezzature di
cui sopra; 

Visto il  preventivo pervenuto a mezzo mail  in data 23.10.2017 dal  quale si  evince la seguente offerta
economica: € 2.010,50 + € 442,31 per IVA 22%, che in uno sommano €  2.452,81, che si ritiene congrua;
Dato atto che:

– l’acquisizione di forniture mediante affidamento diretto è previsto dall’Art.36 comma 2, lett.a) del
D.Lgs.  18.04.2016 n°50 che,  a  seguito delle recenti modifiche apportate dall’Art.25,  comma 1,
lett.b),  n.1),  D.Lgs.  19  Aprile  2017,  n°56,  testualmente  recita:  “a)  per  affidamenti  di  importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

– la Giunta Comunale con il citato atto deliberativo ha autorizzato il prelievo dei fondi occorrenti dal
Cap.973/1 del corrente bilancio 2017;

Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 e s.m.i., di riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori servizi e forniture;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 limitatamente a quanto applicabile;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°267;

DETERMINA
1) la narrativa è parte integrante del presente atto;

2) Affidare  alla  Ditta  BUNDER & CO.  SAS Via  Piero  della  Francesca  n°9  Valenzano  (BA)  la
fornitura delle sopra descritte attrezzature per il complessivo importo di Euro 2.452,81 I.C.;

3) Dare atto che all’impegno della somma occorrente si è proceduto con determinazione di questo
settore R.S. n°1820 del 23.10.2017;

4) stabilire che la liquidazione della somma sarà effettuata a fornitura eseguita e su presentazione di
regolare fattura elettronica in regime di split payment;

5) Dare atto che:

a) è stato attribuito il seguente CIG: Z6A206C2AB acquisito in data 23.10.2017. 

b) il Cod. Anticorruzione è il seguente: AC0400 – Classe di rischio “A”; 

c) i sistemi informatici in dotazione agli uffici comunali provvedono alla pubblicazione del presente
atto all’interno del sito web istituzionale nella sezione dedicata “Amministrazione Trasparente”.

Galatone, 24/10/2017 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MIGLIACCIO

Determina n. 1661 del 25/10/2017 - (Prop. Det. n. 1827 del 23/10/2017) - Pag. 2 di 3



(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1661 del 25/10/2017 - (Prop. Det. n. 1827 del 23/10/2017) - Pag. 3 di 3


